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LEDER

Skogselskapet – brobygger 
og opplysningskontor

Skogselskapet er ideell og uavhengig. Organisasjo-
nen er landsdekkende og åpen for alle som er glad i 
og opptatt av skog. Vi skal være faktabaserte og ob-
jektive og vi har en lang og god historie. Og vi lykkes 
best - og mest, nettopp gjennom brobygging og 
samarbeid. Dette er helt vesentlig for virksomheten 
i Skogselskapet og våre prioriteringer i nyere tid. 
Samtidig befester vi rollen som «Opplysningskonto-
ret for skog».

Holdningene til skog og skogbruk er ofte mer preget 
av følelser og opplevelser - enn av fakta og en objek-
tiv tilnærming. Skogselskapets utadrettede virk-
somhet er av stor betydning for å skape en god for-
ståelse og positive holdninger til den helheten som 
skogen representerer.

Skogselskapet har vært skogens vokter i generasjo-
ner. Et godt eksempel på Skogselskapets viktige 
posisjon og rolle i dag kan relateres til fjorårets og 
årets kampanje som vi kjører på oppdrag for skog- 
og beredskapsaktører – nemlig «Skogens Brann-
vokter». Her kurses barn og unge i forebygging og 
holdningsskapende arbeid knyttet til skogbrann. 
Fjorårets tørkesommer gjorde dette til et brennhett 
tema – og vår innsats resulterte i over 10  000 nye 
«skogbrannvoktere» rundt om i landet.

Vi får en rekke spørsmål og henvendelser relatert til 
skog. For at vi til en hver tid skal være i stand til å gi 
så korrekte og utfyllende svar og informasjon som 
mulig er organisasjonen avhengig av pålitelige infor-
masjonskilder og oversikt over hvem som kan hva 
om skog, forvaltning, forskning, drift, sertifisering, 
vern, biologisk mangfold, treindustri, friluftsliv med 

mer. Et viktig verktøy for dette er «Nøkkelen til 
skogbruket og skogindustrien». Dette er en bok og 
et register som Skogselskapet har utviklet, oppda-
tert og gitt ut i svært mange år.

Registeret i Nøkkelen har den siste tiden blitt ytter-
ligere forbedret og oppføringene er klarert med 
hensyn til personvernforordningen GDPR. Skogsel-
skapets opplysningstjeneste «Opplysningskontoret 
for skog» vil i tiden fremover utvikles med ytterlige-
re tjenester og registre. Vi vil fortsette å bygge 
systemer og allianser med andre grupper relatert til 
skogen - og være et kompetansesenter for skogre-
laterte spørsmål. 

Skogselskapet ønsker fortsatt å være en god og ak-
tiv brobygger og lagspiller mellom ulike grupper i 
samfunnet – og sikre en faktabasert og objektiv 
framstilling av skogens mangesidige betydning. Vi 
skal gjennom vårt arbeid være skogens vokter for 
alle.

Resultater viser at vi får til mer sammen enn hver for 
oss – til skogens og vårt felles beste!

Ha en riktig god sommer!
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Vellykket «jubileum»  
på Gardermoen

Som noen gamlinger vil huske var Skog og Tre tidli-
gere et stort arrangement i Oslo sentrum, som gjer-
ne gikk av stabelen i november. Dette var da et sam-
arbeid mellom skogbruket og skogindustrien, men 
i 1990 trakk industrien seg ut fra samarbeidet og 
arrangementet ble nedlagt. Men 20 år etter ble altså 
Skogeierforbundet og Skogselskapet enige om å ta 
det opp igjen, nå på vårparten for at det kunne kom-
bineres med organisasjonenes årsmøter. 

IMPONERT STATSRÅD

Vel, de som var møtt fram til årets arrangement fikk 
oppleve et godt fagprogram, dessuten kaskader av 
godord og optimisme både fra bransjetopper og po-

litikere, og dessuten en morsom middag. Ikke minst 
landbruks- og matminister Olaug Bollestad over-
øste skogbruket med godord da hun åpnet konfe-
ransen på Gardermoen 23. mai. 
– Forvalteransvaret er en grunnverdi for meg som 
KrF-er, og ingen er bedre enn dere til å ivareta det-
te på en bærekraftig måte, sa Bollestad. Hun skrøt 
også uhemmet av sine opplevelser i skogen i løpet av 
de månedene hun nå har vært Landbruks- og matmi-
nister. Ikke minst var hun imponert over kompetan-
sen og entusiasmen «en taus mann» hadde lagt for 
dagen da han dro i gang skogsmaskinen med Bolle-
stad som passasjer (det var skogsentreprenør Arn-
finn Hagestuen fra Gjøvik). 
Men Bollestad dro også fram konkrete tiltak for 
å øke etterspørselen etter bransjens produkter.  
– Jordbruksavtalen vi ble enige om sist helg inne-
holder virkemidler for å øke bruken av tre i landbru-
kets driftsbygninger. Her investeres for milliarder 
hvert år og bøndene burde jo selvfølgelig bygge i 
tre, sa Bollestad. Hun varslet også at hun snart ville 
innkalle til et dialogforum, en formalisert møteplass 
mellom FoU-miljøer og sentrale aktører i skog- og 
trebransjen. 

GRØNN ENTUSIASME

Blant foredragsholderne i plenum første dag var også 
Tina Saltvedt, hun har vært oljeanalytiker i Nordea 
Market i ti år, men fra i fjor har hun arbeidet med kli-
marisiko og grønne investeringer. – Vi mangler er en 
riktig «prising» av klimaendringer som kan sørge for 
at pengene finner veien over til grønne investeringer 

Arrangørene Skogselskapet og Skogeierforbundet kunne konstatere at årets 
Skog og Tre samlet drøyt 350 deltagere. Dette var tiende gangen konferansen 

gikk av stabelen siden arrangementet ble gjenopptatt i 2010. Derfor var det 
tradisjonelle fagprogrammet supplert med en jubileumskonkurranse med både 

praktiske og kunnskapsmessige utfordringer.
TEKST: JOHS. BJØRNDAL

FULL AV LOVORD: – Jeg er fantastisk 
heldig som er minister for en så flott 
bransje, sa Olaug Bollestad.  
Foto: Astri Kløvstad.
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av seg selv, sa hun. Men hun mente også at finans-
markedene nå faktisk var i ferd med å ta mye av det 
omtalte grønne skiftet innover seg. – Til og med ver-
dens største private investeringsfond, amerikanske 
BlackRock, har begynt å legge bærekraftskriterier til 
grunn for sine investeringer, sa hun.
Inntrykk gjorde også Jan Christian Vestre, som er 

INTENS KONSENTRASJON: Den allsidige jubileumskonkurransen 
fikk definitivt fram konkurranseinstinktet. Her sikter Merete 
Larsmon fra Fylkesmann i Vestland seg inn, mens Birger 
Vennesland fra Nibio tar ladegrep på luftgeværet. Foto: Johs 
Bjørndal

Som vanlig ble prisen som deles ut til en person eller 
organisasjon som har gjort en spesiell innsats for å 
fremme skogbruk i Norge. Og hvor det legges vekt 
på arbeidet med å spre informasjon om de forhold 
som påvirker skogbruket, delt ut under festmidda-
gen under årets Skog & Tre-konferanse.
Landskogtakseringen har skaffet norske forskere, 
beslutningstakere og andre interesserte informa-
sjon om situasjonen i de norske skoger i 100 år. Det 
kvalifiserer definitivt til å innfri kriteriene til Eids-
vold Værks skogpris. Representant for prisvinne-
ren, Aksel Granhus, kom rett fra jubileumskonferan-
se og takket for prisen på vegne av alle de om jobber 
i Landsskogtakseringen i dag og som har gjort det 
tidligere. Han lovet å være lydhør for signaler fra 

JUBILANT OG PRISVINNER: Representant for prisvinneren 
omkranset av juryen. F. v.: Trygve Enger, Avdelingsleder for 
Landsskogtakseringen, Aksel Granhus, Ivar Ekanger, Haaken 
Erik Mathiesen og kveldens toastmaster Alex Rosén. 

Eidsvold Værks skogpris til 
Landsskogtakseringen

næring og forvaltning om hvilke behov samfunnet 
har om informasjon om skogen i Norge i årene som 
kommer.

direktør for den familieeide utemøbelprodusenten 
Vestre. Han vil være den mest bærekraftige utemø-
belprodusent i verden, og har sine designbelønte 
og slitesterke møbler plassert blant annet på Aker 
brygge og på Times Square. Han var full av optimis-
me på vegne av norsk verdiskaping og trakk neppe 
pusten mer enn et par ganger i løpet av sine ti tilmål-
te minutter.

FAGLIG – OG MORSOMT

De tre parallellsesjonene bød på til sammen 36 fore-
drag, mange av dem vesentlig spissere innrettet mot 
skogbruksfag enn det de mer overordnede plenums-
sesjonene bød på. Og så var det som nevnt en del 
som bare var moro. Jubileumskonkurransens øvel-
ser inneholdt et spenn fra sprettertskyting til kunn-
skap om ulike typer pluggplanter. Det var egentlig 
synd på dem som måtte tilbringe disse to timene på 
Skogeierforbundets årsmøte, som gikk av stabelen 
samtidig. 
Og den fortsatt elleville Alex Rosén (51) gjorde som 
konferansier middagen til en blanding av rockeshow 
og standup, der vi fikk ta del i historiene om hvorfor 
han hadde fått sparken i NRK 15 ganger. 
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Vestbygda skole til topps i Skoglekene 2019

Finalen ble arrangert samtidig med arrangementet 
Skog og Vann på Skogmuseet, så det var liv og røre 
og mange aktive barn i området.
De 18 finalelagene besto av fire elever fra hver skole. 
Totalt 175 skoler fra 16 fylker hadde deltatt i konkur-
ransen i forkant. Mange av dem har gjennom året 
hatt skogdager i samarbeid med Skogselskapet lo-
kalt som en del av forberedelsene til konkurransen.
De fleste lagene ankom kvelden før og overnattet i 
gamle skogshusvær eller i lavvo på museets områ-
de, noe som var spennende i seg selv.
I selve finalen fikk lagene bryne seg på praktiske 
og teoretiske oppgaver som vading i en elv, bygge 
trebro, kjenne igjen treslag, måle høyde og alder på 
trær og løse rebus.
Og da finaledagen var over, kunne Vestbygda skole i 
Buskerud kåres til vinner av Skoglekene 2019. På an-

18 skoler hadde kvalifisert seg til finalen i årets Skogleker på Anno Norsk 
Skogmuseum på Elverum gjennom å løse tilsendte oppgaver og utfordringer. 

TEKST: TORE MOLTEBERG

dreplass kom Tvedestrand skole fra Vest-Agder og 
på tredjeplass Øvre Bardu skole fra Troms.
Vi gratulerer alle som greide å kvalifisere seg til fina-
len, og ikke minst lagene som havnet på seierspallen.

VINNERE: Laget fra Vestbygda skole gikk helt til topps.  
Foto: Anna Lena Albertsen, Skogkurs

Over 1 700 elever tok skogvokter-quizen og ble ver-
vet som Skogens brannvoktere. I tillegg til dette 
organiserte Skogselskapet den alltid like populære 
aktiviteten plankehyttebygging.
Skog og Vann er Norges største friluftsarrangement 
for grunnskolen. Det arrangeres av Norsk Skogmu-
seum og Det norske Skogselskap utendørs på mu-
seets uteområde og er støttet av Miljødirektoratet. 
Skog og Vann 2019 samlet i overkant av 2 800 grunn-
skoleelever fra 16 barnehager og 83 skoler med 

3-400 lærer og ledsagere, i første rekke fra fylkene 
Hedmark, Oppland og Akershus. En håndfull voksne 
elevgrupper fra læringssentre for innvandrere og 
asylsøkere var også innom arrangementet.
Flere organisasjoner tilbyr lavterskel friluftslivsak-
tiviteter på arrangementet som fisking i fiskedam, 
båt og kano på Glomma, luftgeværskyting, pil og 
bue, «jegerprøve», matlaging, neverarbeid, spikking, 
dreiing, plankehyttebygging  med mer. 

Over 1 700 nye skogbrannvoktere  
på årets Skog og Vann

Med den knusktørre sommeren 2018 i frisk minne fokuserte Skogselskapet 
spesielt på skogbrannforebygging som aktivitet under Skog og Vann i juni 2019.

TEKST: TROND LOHRE
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Friluftsliv i norsk vårvær 
for nyankomne innvandrere

Et bredt spekter av friluftsorganisasjoner samar-
beider om tiltaket som har fått navnet Flerkulturell 
friluftsfest og som hadde sin debut i 2016. Det er 
Oslo og Omlands Friluftsråd som er initiativtaker og 
hovedarrangør. En av samarbeidspartnerne er Det 
norske Skogselskap.
Hovedmålgruppen for arrangementet er nyankomne 
innvandrere i norskopplæringsprogram, både barn, 
ungdom og voksne.
Målet for arrangementet er at elevene skal ha det gøy 
i naturen, møte andre og bli inspirert og interessert i 
friluftsliv. Friluftsorganisasjonene viser fram de flotte 
tilbudene og mulighetene som finnes i Marka, og del-
tagerne får prøve mange fine og morsomme frilufts-
aktiviteter.
Det var byrådsleder i Oslo, Raymond Johansen som 
stod for den offisielle åpningen av arrangementet. 
Han kunne love et godt, variert og  inkluderende ar-
rangement. Til tross for et skiftende vær kunne han i 
alle fall forsikre deltakerne om at det ikke ville kom-
me snø. Det viste seg imidlertid at også været ble 
mer variert enn byrådslederen kunne drømme om, 

For fjerde år på rad var voksenopplærings- og mottaksklasser i Oslo og 
Akershus invitert med ut for å oppleve skog, natur og friluftslivsaktiviteter. 

Over 2 700 takket ja til tilbudet og fikk en allsidig dag ved Sognsvann.
TEKST OG FOTO: TRYGVE ENGER

og snøbyger gjorde at deltakelsen ble noe avkortet 
for enkelte som ikke hadde kledd seg for norsk vår.
Arrangementet inneholdt mange spennende og va-
rierte aktiviteter som kanopadling, sykling, fisking, 
spikking av seljefløyter og figurer, natursti, og in-
formasjon om natur og friluftsliv, spiselige vekster, 
sikkerhet på vann og om skogbrann og skogbrannfa-
re. Det var også muligheter for å smake på spiselige 
vekster fra naturen og mat tilberedt på bål.
Aktivitetene var blant annet lagt opp som egen tur 
rundt Sognsvann der klassene fikk møte flere av or-
ganisasjonene på poster med morsomme og læreri-
ke aktiviteter underveis.
Flerkulturell Friluftsfest arrangeres av Oslo og Om-
land Friluftsråd i samarbeid med Skiforeningen, Fri-
luftsliv i Gamle Oslo (FRIGO), Besøkssenter våtmark 
Oslo, DNT Oslo og Omegn, Det norske Skogselskap, 
Oslofjorden Friluftsråd, Oslo og omland sopp- og 
nyttevekstforening, Norges Jeger- og Fiskerfor-
bund, FNF Oslo, FNF Akershus, Bymiljøetaten i Oslo 
kommune og elever fra Natur videregående skole.

FOLKSOMT: Selv om snøbyger skremte noen hjem etter hvert, var oppmøtet på årets flerkulturelle friluftsfest godt.
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Nytt fra  
fylkesskogselskapene

Nedenfor følger et utvalg av aktivitetene fra vårt langstrakte land. Stoffet er 
enten hentet fra fylkesskogsselskapenes nettsider eller rapportert inn direkte. 

Fylkesskogselskapene oppfordres til å komme med innspill til senere numre.

AGDER:
Naturlos = Skogformidling til allmennheten
Skogselskapet i Agder bruker naturlosturer som en 
del av vårt arbeid med å formidle skogens mangesi-
dige betydning. Vi er nå midt i høysesongen for det-
te, og vil gjennom sommerhalvåret ha mange turer 
i agderfylkene. Her kommer litt fra noen turer som 
allerede er gjennomført.

Stormyrlia naturreservat 
Stormyrlia naturreservat på Vegårshei er et areal 
på rundt 700 dekar som har stått urørt av mennes-
ker tilbake til før 1900. Det er Vidar Selås, tidligere 
professor på Ås, som kjøpte eiendommen for noe år 
tilbake. Han har alltid vært levende interessert i alt 
som rører seg i skogen rundt ham. Vi i Skogselskapet 
i Agder er blitt kjent med Vidar, og har nå to år på rad 
arrangert naturlosturer i Stormyrlia. 
På den tre timer lange rundturen berøres det mes-
te. Vidar forteller om biller, insekter, orm, padder, 

frosk, salamandere, fisk, fugler og mus for å nevne 
noe. Samspillet i naturen har opptatt Vidar helt fra 
han var guttunge. Formidlerevnen hans er stor, og 
han makter å engasjere alle uten å legge seg ut med 
noen. 
Enkelte i turfølget synes det er forskrekkelig å se 
skogen i Stormyrlia med store grantrær, kjempe-
furuer, osp og eik osv. Noen lever, noen er tørre, noen 
hule og mange har gitt tapt for vinden. Her skulle det 
ha vært satt inn en hogstmaskin for lengst, og så 
skulle det ha vært plantet, tenker nok noen. Andre 
igjen er begeistret for at noen tør la en liten del av 
skogområdene utvikle seg fritt. Tidligere eiere har jo 
gjort et godt forarbeid som Vidar kan fortsette med.
Mens Vidar går først i ei rekke på nærmere 50 natur-
interesserte kvinner og menn, svirrer nok tankene 
oppe i hodet på de fleste i følget bak. Noen lurer på 
hvordan en dyktig professor som fortsatt ikke er 
60 år, kan finne på å hoppe av en spennende jobb, og 
dra tilbake til blandingsskogen på Sørlandet. Men da 

AGDER: Om lag 50 personer deltok på årets tur i Stormyrlia.
AGDER: Deltakerne på naturlostur i Stormyrlia i Vegårshei fikk 
oppleve riktig gammel granskog.
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han fikk anledning til å kjøpe denne eiendommen, var 
han ikke i tvil. Drømmen til Vidar ble virkelighet.

Vårkveld i Nakkestad Naturreservat
Skogselskapet arrangerte sammen med Statens 
Naturoppsyn, naturlostur i Lyngdal 6. mai. Området 
har vært i skogselskapets eie siden midten av 1990 
tallet, men er nå solgt. Nakkestad er et spesielt rikt 
edelløvskogområde. Deltagerne fikk med seg en 
flott vårkveld, ramsløklukt, fuglesang, naturkunn-
skap og en innføring i arbeidet til SNO og Skogsel-
skapet. På slutten av kvelden var vi innom ett lite 
sagbruk.

Naturens dag på Bjørnebo
Flere hundre deltok på Naturens dag på Bjørnebo 19. 
mai. Sammen med flere andre frivillige organisasjo-
ner arrangerer vi hvert år denne dagen som er rettet 

mot småbarnsfamilier. For små føtter er det en lang 
tur å gå før man kommer til den gamle gården, men 
på veien er det mellom annet natursti. På Bjørnebo 
er det masse spennende aktiviteter. Skogselskapet 
fokuserte i år på «Skogens brannvokter» og spik-
king. En fantastisk fin dag i varmt og godt maivær. 

BUSKERUD:
59° Topptur: Villere og vakrere enn noen gang 
tidligere
Tidlig en morgen den 15. mai stod første laget i årets 
59° Topptur klare ved startstreken ved Kongsberg 
Skisenter. Herifra skulle samtlige 130 naturbrukse-
lever fordelt på 18 lag, pluss VIP-laget ta fatt på en 
særdeles spennende og lærerik aktivitetsløype i 
naturskjønne og kulturhistoriske omgivelser i Sølv-

AGDER: Skogselskapet var med og arrangerte Naturens dag på 
Bjørnebo 19. mai.

AGDER: En nyutnevnt 
brannvokter på 
Naturens dag.

AGDER: Professor Vidar Selås viste blant annet fram ulike arter 
mus som er fanget.

AGDER: Olaf Landsverk i SNO fortalte om naturoppsynets rolle 
under naturlosturen på Nakkestad.
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verkets skoger. Det er rekrutteringsprosjektet Velg 
Naturbruk, drevet av Skogselskapet i Buskerud, 
som er primus motor bak dette arrangementet. I dag 
skulle vi finne ut hvilken skole som var den råeste na-
turbruksskolen i det framtidige Viken fylke. Elever 
fra seks naturbruksskoler i denne regionen deltok. 
Det var Kongsberg vgs avd Saggernda, Buskerud 
vgs avd Buskerud, Tomb vgs, Hvam vgs, Kalnes vgs 
og Natur vgs.
Første utfordring på den nesten en mil lange løypa 
var presisjonskjøring med lassbærer hos Spiten 
Skogsdrift og Viken Skog ved bunnen av skiheisen. 
Her ble elevene utfordret i nøyaktighet ved å stable 
kubber med en stor skogsmaskin.
Etter første post bar det videre til nye høyder bok-
stavelig talt, de ble «fløyet» opp til toppen av skihei-
sen i hver sin skiheisstol. Herifra bar det videre til 
fots. Post nummer 2 var det Steen & Lund som stod 
for, her ble lagene testet i tre ulike oppgaver; Mini-
graverkjøring, nivellering og steinlegging. På post 3 
ble elevene møtt av Buskerud Bondelag og et beist 
av en traktor fra John Deere lånt ut fra Felleskjøpet. 
Her gjaldt det å holde tunga rett i munnen og dirigere 
pallene med millimeterpresisjon.
Noen få hundre meter lenger uti løypa ventet posten 
til Statskog. Her var det beregning som stod for tur. 
Nå gjaldt det å finne ut hvor mye vann det renner gjen-
nom de kjente vannrennene i Sølverkets vann anlegg. 
Deretter møtte elevene de blide menneskene på pos-
ten til Senter for Opplæring i Anleggsgartner faget. 
Her måtte de vise hva de kunne i en egen liten kunn-
skapsløype. I tillegg måtte de vise hvor gode de var til 
å stable stein i høyden. Dagens rekord var 25 tromle-

de brosteiner oppå hverandre. Det var imponerende.
Hot, hot, hot var neste post. Her skulle de slå, banke 
og smi en hestesko hos hovslager Hægstad. Så stod 
det våte element for tur, nå skulle lagene vise hvor 
gode de var til å padle kajakk. Lagene ble delt i to og 
måte vise at de klarte å padle over et vann og bytte 
med resterende lag for at de skulle padle tilbake 
igjen. Så å si samtlige var ute i kajakken. Enda van-
net fortsatt var iskaldt, isen hadde gått for under en 
uke siden. Temperaturen var muligens årsaken til at 
ingen datt uti.
Så bar det videre gjennom skogen og til post num-
mer 8 av 10. Her møtte deltakerne tre søte små 
kalver hos Buskerud Bonde og Småbrukarlag. Hva 
kunne elevene om kuraser og produksjon av kjøtt? 
På den nest siste posten gjaldt det å følge godt med 
og spenne buen riktig, her var det skyting med pil og 
bue hos Kongsberg bueklubb. Mange elever fikk seg 
en god aha-opplevelse, om at det å skyte med pil og 
bue slettes ikke var så enkelt. Nå var elevene straks i 
mål, kun en oppgave gjenstod og det var å kløve med 
hest, det var tydeligvis ikke fult så enkelt som det 
ser ut til og mange av lagene måtte gruble fælt før de 
fant løsningen, om de i det hele tatt fant den.
Det var ikke bare elever som  deltok. De ble nemlig 
utfordret av det såkalte VIP-laget som bestod av 
Helge Nordby, Fylkesmannen i Viken og Oslo (lagle-
der), og hans kollegaer Otto Galleberg og Trond 
Løfsgård i tillegg til Tore Molteberg (Det norske 
Skogselskap), Halldis Linde Lie (Skogbrukssjef Sig-
dal), Anton Ole Evju (Felleskjøpet), Haakon Lia Haug 
(Buskerud Bondelag) og ikke minst Patryck Chasey 
(Anleggsgartner). Denne gjengen måtte gå akkurat 

BUSKERUD: Værgudene spilte på arrangørenes side på årets 59° 
Topptur. 

BUSKERUD: Opp-
gavene var varierte 
og spente over 
hele naturbruks-
feltet. Her fra en 
hovslager post.
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gylne gevir. Det er et gjevt vandretrofé som de se-
nere år har hengt trygt på veggen til Kongsberg vgs 
avd. Saggrenda. Nå var den seiersrekken om sider 
brutt. Vi er usikre på om det var lærerne eller eleve-
ne fra Buskerud som var mest glade for å vinne. Det 
var forøvrig Kongsberg vgs avd Saggrenda som kom 
på 2. plass og Tomb stakk av med 3.plassen.
Det skal også nevnes at VIP-laget kom på en respek-
tabel 6. plass. Det betyr at vi som naturbruksnæring 
går en lys fremtid i møte og at vi skal og må ta godt 
vare på våre naturbruksungdommer. Det er skarpe 
hoder som vi sårt trenger i vår bransje.
Tusen takk til alle organisasjoner og aktører som bi-
drar til å skape dette ville og fantastiske eventyret. 
Det er en inspirerende arena, både for elever, men 
også for de som bidrar og ikke minst for de som un-
derviser fremtidens arbeidskrefter.

BUSKERUD OG TELEMARK:
Skogselskapene i Buskerud og Telemark slår seg 
sammen
Årsmøtene i Skogselskapet i Buskerud og Telemark 
Skogselskap har nylig vedtatt å slå sammen de to 
fylkesskogselskapene. Målet er å få et mer synlig 
skogselskap der mer tid brukes ute blant publikum 
og medlemmer i begge fylkene. Skogselskapet i 
Vestfold har også vært med på utredningen av et 
nytt regionalt skogselskap, men styret og årsmøtet 
stemte der nei til sammenslåing.  

Årsmøtet i Telemark
Årsmøtet i Telemark ble avholdt 6. juni på plante-
skolen på Gvarv. Barkebiller var hovedtema på årets 
årsmøteforedrag i Telemark. Ingrid Knotten Haug-
berg fra Fylkesmannen i Telemark og Vestfold holdt 

den samme løypen, med akkurat de samme utfor-
dringen. Det skulle vise seg å ikke være så enkelt.
Ved festmiddagen om kvelden stod det helgrillet elg 
på menyen. Det var Skogselskapet med bistand av 
elever fra Kokk og servitørfag ved Kongsberg videre-
gående som sto for grillingen. En nydelig middag, 
230 mennesker var samlet rundt matbordene oppe 
i det frie på Haus Sachsen. En nydelig uteplass med 
utsikt over store deler av Viken fylket.
Så var det tid for finalen, og de tre beste lagene stil-
te seg opp bak knivbukkene sine. Det var Tomb vgs, 
Buskerud vgs og Kongsberg vgs som hadde hvert 
sitt lag i finalen. Her fikk lagene oppgaver og utfor-
dringer knyttet til naturbrukspensumet som f eks. 
kornslag, måling av tømmer og artskunnskap på 
planter. I tillegg skulle de holde melkespann, og helt 
frem til siste oppgave stod det helt likt mellom de 
tre lagene. Først ved øksekastingen ble det klart at 
det var Buskerud vgs som sikret seg seieren og det 

BUSKERUD: VIP-laget besto av etablerte personer i naturbruks-
næringene som stilte sporty opp.

BUSKERUD: Buskerud videregående skole kunne klatre helt til 
topps på seierspallen. På andreplass kom Kongsberg vgs avd 
Saggrenda og laget fra Tomb kom på tredjeplass.

TELEMARK: Fore-
dragsholder Ingrid 
Knotten Haugberg 
og styreleder 
Sverre Siljan.
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et engasjerende innlegg om både kjente og ukjente 
billearter. Mange i forsamlingen hadde erfaring fra 
forrige billekrig som de villig delte med årsmøtet, 
så det var en opplyst forsamling som etterpå  kunne 
samle seg rundt grautfatet og spekematen som ble 
servert. 
Hovedsaken på årsmøtet ble naturlig nok spørsmå-
let om sammenslåing med Skogselskapet i Buske-
rud, og et enstemmig årsmøte ga tilslutning til å dan-
ne et felles skogselskap. Et nytt selskap skal være 
representert med ansatte i begge fylkene/regione-
ne som før, men med hovedkontor på Hokksund. 
Årsmøtet ble avsluttet med diktlesing av Grethe 
Bastnes.

Årsmøtet i Buskerud
Skogselskapet i Buskerud avholdt sitt årsmøte 5. 
juni ved Splitkon sin nye fabrikk i Åmot, der forsam-
lingen fikk grundig innsyn i produksjonsprosessen.  
Som i Telemark var det lagt opp til en diskusjon rundt 
sammenslåing av skogselskapene i Buskerud og Te-
lemark, og også her gikk årsmøtet inn for en danne 
en ny og sterkere organisasjon. Siden 2016 har de to 
skogselskapene eid Norgesplanter AS i fellesskap, 
og nå tar man altså steget helt ut også på informa-
sjonssiden. Styret er uendret etter årsmøtet.

FINNMARK:
Politikerskogdag i Borraslia – Alta kommune
I slutten av mai avholdt hovedutvalg for næring, drift 
og miljø i Alta kommune sitt siste møte før sommer-
ferien på Finnmark skogselskap sin eiendom i Bor-
raslia.  Før de politiske sakene holdt daglig leder i 
FS/skogbrukssjef Tor Håvard Sund en orientering 
om verdien av trær. Bakgrunnen for dette er at det 
altfor ofte blir sagt av veldig mange at det er jo bare 
et tre, det har jo ingen verdi!
Skogbrukssjefen har ved flere anledninger tidligere 
orientert om verdien av trærne, naturmangfoldet, 
miljø, klimagevinst, betydning for lokalmiljø, sopp, 
bær og viltressurser osv og tenkte at denne gangen 
skal vi vise hvor mye et enkelt tre er verdt. 
Haldorsen treprodukter fikk oppdraget med å skape 

BUSKERUD: Forsknings- og innovasjonssjef Kristine Nore og 
daglig leder Lars Kihle.

BUSKERUD: Styret i Skogselskapet i Buskerud 

BUSKERUD: Årsmøtedeltakerne fikk en omvisning i produksjons-
lokalet på Splitkon 

TELEMARK: Grethe 
Bastnes leste dikt av 
Olav Skogen 
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mest mulig verdi av ett tre. Furua ved våre forhold 
blir jo ikke så høy og treet som ble valgt ut var hel-
ler ikke spesielt stort med en anslått diameter på ca 
27 cm i rota. Av den første stokken ble det saget opp 
trelast som 6́  ́ bord. Av den andre stokken ble det 
saget opp villmarkspanel og toppstokken ble saget 
opp til en stor vedsekk. På all trelast ble det skrevet 
kronebeløpet på hver plank. Bakhonen ble beholdt. 
Alle bestanddeler av treet ble reipet sammen og tre-
et framsto som to stokker og en sekk ved. 
Så ble alle deltakere utfordret: Hvor mye er dette 
treet verdt? Forslagene var fra 800 til 1500 kroner. 
Deretter ble reipene løsnet og trelasten spredt ut-
over. Med veden og trelasten var vårt tre verdt 1605 
kroner.
Med tanke på hvor mange trær vi har, så er verdien 
svært stor, og den er økende ble det påpekt fra en av 
de frammøtte. Det er signaler skogbruksmyndighe-
tene tar med seg videre.  

OSLO OG AKERSHUS:
Årsmøte med fagprogram i Oslo og Akershus
4. juni hadde vi invitert medlemmer og andre interes-
serte til skogdag og foredrag i forbindelse med vårt 
årsmøte på Ås. Med over 40 deltagere var det tyde-
lig at temaene fenget, og det dukket opp både nye 
og gamle medlemmer, skogeiere, skogbruksledere, 
kommuneansatte, professorer med flere. 
Arrangementet startet ute på et hogstfelt, godt 

egnet til temaene rødhyll og foryngelse. Inger Sund-
heim Fløistad fra NIBIO oppdaterte forsamlingen på 
utfordringer og tiltak mot rødhyll. Dette er opplagt 
en stor utfordring for foryngelsen i vårt område, og 
det var mange innspill og spørsmål. 
Skogbrukssjef Morten Lysø redegjorde for sta-
tusen for foryngelse i Follo, og Olav Granheim fra 
Fylkesmannen i Oslo og Viken forklarte deretter om 
foryngelseskontroll og suppleringsplanting i Oslo og 
Viken.
Etter seansen ute forflyttet forsamlingen seg til Vi-
tenparken på Campus Ås for flere foredrag. Helge 
Nordby, seksjonssjef hos Fylkesmannen i Oslo og 
Viken, forklarte om organiseringen av det nye em-
betet og fagområdet skogbruk, og om strategier og 
planer fremover. Nordby sa at Skogselskapet er en 
naturlig samarbeidspartner på flere områder, og at 
det forventes at de ulike skogselskapene koordine-
rer seg på tvers av den nye regionen. 
Siste foredragsholder på programmet var Aksel 
Granhus, avdelingsleder hos NIBIO, med foredraget: 

FINNMARK: Skogbrukssjef Tor Håvard Sund orienterer om 
verdien av et tre.  Foto: Odd Erling Mikalsen

OSLO OG AKERSHUS: Inger Sundheim Fløistad orienterte om 
foryngelse og utfordringer med rødhyll.

OSLO OG AKERSHUS: Olav Granheim gikk igjennom resultatene 
av foryngelseskontrollene og orienterte om suppleringsplanting.
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Landsskogtakseringen – en kilde til ressurs- og mil-
jøinformasjon for skog gjennom 100 år. Det var en in-
teressant reise, fra en ganske enkel takst med tungt 
personlig utsyr, til dagens omfattende og høytekno-
logiske miljøovervåkingssystem.
Under middagen, som forøvrig var nydelige ølbrai-
serte shortribs, fikk vi høre om den siste tidens 
utvikling på universitetet. Kai Tilley fra kommunika-
sjonsavdelingen ved NMBU fortalte blant annet om 
det omfattende arbeidet og de enorme investerin-
gene som legges ned i det nye bygget til Veterinær-
høgskolen.
Til slutt var det klart for selve årsmøtet. Det ble ingen 
store diskusjoner, og alle sakene ble banket gjennom. 
Gard Mjåland tok ikke gjenvalg og ble takket for sin 
innsats i styret gjennom mange år. Gunnar Fjeld fra 
Ski ble ønsket velkommen som nytt styremedlem. 

TRØNDELAG:
120 årsdag
Nordre Trondhjems amts Skogselskab ble stiftet 9. 
mai 1899. Senere på året ble Trøndelagen Skogsel-
skab stiftet i sørfylket. Medlemsmassen var 232 stk, 
og formenn i selskapene var skoginspektør Nicolay 
Martens og konsul John F. Bratt.
Resultat oppnådd i 1899 var bl.a. oppretting av plan-
teskole i Bymarka (Sommerseter) og at 501 barn 
plantet 11 800 planter i nordfylket. Aktivitetene ble 
finansiert med bidrag fra Det norske Skogselskab og 
bidrag fra både Steinkjær og Trondhjems Brænde-
vinsamlag. 
Fra 1899 til i dag har ca 750 millioner skogplanter 
funnet veien fra våre planteskoler til skogen. 
I dag suges CO2 fortere opp av trærne enn det som 
slippes ut fra fylkets andre samfunnssektorer. Trær-
ne er samtidig et råstoff for verdiskaping av stor be-
tydning for vår region.
Vi kan trygt si at Skogselskapets innsats gjennom 
120 år har satt solide spor etter seg. Trærne etter 
skoleskogplantinga i 1899 er nok hogd. Det har gitt 
plass til nye trær, og de har allerede kommet et godt 
stykke inn i livsløpet. 

Pirk, klipp, snitt, surr og voks...pirk, klipp, snitt, 
surr og voks...!  
11 lange dager med poding av 1800 gran- og furuklo-
ner ble gjennomført i april/mai . Klonene skal senere 

ut i forskjellige klonarkiv og 
frøplantasjer. En god del blir 
igjen på foredlingssenteret 
som klonarkiv i storpotter for 
framtidig blomsterindusering 
og kryssningsarbeid.  Eksotis-
ke innslag var det også. 2 klo-
ner av gran fra Kautokeino ble 
ivaretatt fra et eldre klonarkiv 
Øygardslia i Rogaland . Pode-
kvistene fra disse klonene ble 
innhentet allerede i 1965.

UTMERKELSER I FYLKENE
Skogselskapets diplom til Finn Gjems
Under årsmøtet til Skogselskapet i Hedmark fikk 
Finn Gjems på Granli Gård utdelt Skogselskapets di-
plom som deles ut til personer som har gjort en spe-
siell innsats for skogen. Det skriver avisa Glåmdalen. 
Gjems har drevet Granli Planteskole i et langt liv og 
han gir seg nå, da han er pensjonist.
I begrunnelsen for prisen heter det at Gjems har lagt 
ned et fenomenalt frivillig arbeid hvor han har invi-
tert alle skolebarn i Glåmdalsregionen til plantesko-
len og arrangert Skoleskogdager for dem.
– Han har gitt lokale skolebarn i Glåmdalsregionen 
kunnskaper om skogen og naturen i mange titalls 
år. Gjems har gitt lokal ungdom en viktig «såpakke» 
med seg i livet om skogen og hvorfor en aktiv og bæ-
rekraftig forvaltning av skogen er viktig for vårt kli-
ma, sa Knut Arne Gjems, daglig leder Skogselskapet 
i Hedmark.

TRØNDELAG: Det ligger 
en del håndarbeid bak 
foredlet plantemateriale.
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Styrets melding for 2018

VIRKSOMHETENS ART

Det norske Skogselskap (DnS) er en landsomfatten-
de, ideell organisasjon som har til formål å fremme 
forståelsen for skogens mangesidige betydning og 
arbeide for et godt skogbruk. DnS driver sin virk-
somhet ut fra egne lokaler i Wergelandsveien 23 B i 
Oslo. 17 fylkesskogselskaper med omlag 9 000 med-
lemmer er tilsluttet Det norske Skogselskap.

ORGANISASJONENS MÅL OG STRATEGI

I Det norske Skogselskaps gjeldende strategi (ved-
tatt på Landsmøtet i 2012) er skogens rolle i klimapo-
litikken gitt en overordnet posisjon. Den lyder: Skog-
selskapet skal synliggjøre skogens store samlede 
verdiskapning for næring, klima og samfunn gjen-
nom en ideell, langsiktig og global virksomhet. 
Skogselskapet skal fremme forståelse for skogens 
mangesidige betydning, og arbeide for økt verdiska-
ping og en langsiktig bærekraftig forvaltning av skogen. 
De to målområdene som retter seg mot klima og helse 
har en overordnet posisjon. Skogselskapet skal derfor 
fremme skogens enestående egenskaper spesielt.

FORTSATT DRIFT

Forutsetningen for fortsatt drift er etter styrets 
oppfatning til stede, og årsregnskapet for 2018 er 
satt opp under den forutsetningen.

REGNSKAPSINFORMASJON

Etter styrets oppfatning gir fremlagt resultatregn-
skap og balanse med noter et rettvisende bilde av 

organisasjonens resultat i 2018 og finansielle stilling 
per 31.12.2018.
Det er heller ikke inntrådt forhold etter regnskaps-
året som er av betydning ved bedømmelsen av orga-
nisasjonen.

ARBEIDSMILJØ OG LIKESTILLING

Organisasjonen hadde i 2018 7 faste ansatte. Antall 
årsverk i organisasjonen var 7,4 i 2018. Totalt syke-
fravær har siste året vært svært lavt (< 2 %). 
Det har ikke forekommet eller blitt rapportert alvor-
lige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året som har 
resultert i store materielle skader eller personskader.
Arbeidsmiljøet i organisasjonen betraktes som godt. 
Organisasjonen har innarbeidet en policy som tar 
sikte på at det ikke forekommer forskjellsbehand-
ling grunnet kjønn.

YTRE MILJØ

Organisasjonens virksomhet forurenser ikke det ytre 
miljø.

RESULTATDISPONERING

Av en omsetning på kr 15 384 658,– viste organisa-
sjonens regnskap et resultat før skatt på kr 164 016,–. 
Skattekostnaden er kr 166 444,–.

Årsresultatet er disponert på følgende måte: 
Belastet annen egenkapital: kr – 2 428,–.

Oslo, 5. juni 2019

Randi Dille 
Styreleder

   

Bernt-Håvard Øyen
Nestleder

Hallvard Bakka  
Styremedlem

Mette Kinderås
Styremedlem

Tonje Refseth
Styremedlem

Lars Henrik Sundby 
Styremedlem

Rannveig J. Kristiansen
Styremedlem

Trygve Enger
Adm.direktør
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Styrets oppsummering av 2018

STYRETS SAMMENSETNING

Randi Dille, Trøndelag, styreleder  
(f.o.m. 30.05.18, tidligere nestleder)
Bernt-Håvard Øyen, Bergen og Hordaland,  
nestleder (f.o.m. 30.05.18, tidligere medlem)
Hallvard Bakka, Rogaland
Mette Kinderås, Troms 
Tonje Refseth, Norsk Friluftsliv (f.o.m. 30.05.18).
Lars Henrik Sundby, Oslo og Akershus (f.o.m. 30.05.18).
Rannveig J. Kristiansen  
(ansattes representant, f.o.m. 30.05.18).

VIRKSOMHETEN 

Skogselskapet skal synliggjøre skogens store samle-
de verdiskapning for næring, klima og samfunn gjen-
nom en ideell, langsiktig og global virksomhet. Skog-
selskapet skal videre fremme forståelse for skogens 
mangesidige betydning, og arbeide for økt verdiska-
ping og en langsiktig bærekraftig forvaltning av sko-
gen. De to målområdene som retter seg mot klima og 
helse har en overordnet posisjon. Skogselskapet skal 
derfor fremme skogens enestående egenskaper spe-
sielt innenfor temaene skog/klima og skog/helse.
Effektene og ringvirkningene av Skogselskapets 
store satsing de seneste årene på å synliggjøre sko-
gens mange muligheter blir stadig mer fremtreden-
de. Styret registrerer med glede at skogens bidrag i 
klimasammenheng nå blir tatt på alvor og oppfattes 
som en viktig del av det grønne skiftet. Skogselska-
pet ser samtidig et stort og økende behov for fakta-
basert informasjon om skogens mangesidige betyd-
ning i hele samfunnet og denne typen virksomhet er 
avgjørende for å skape en god forståelse. Det bidrar 
i tillegg til positive holdninger til helheten som sko-
gen representerer gjennom et aktivt skogbruk, skog 
som arena for helse, rekreasjon og friluftsliv - og 
skog særlig som en viktig del av løsningen på våre 
klimautfordringer.
Ordningen med støtte til frivillige organisasjoner 
var igjen under press i det opprinnelige forslaget til 
statsbudsjett, men er i budsjettavtalen foreslått vi-
dereført for 2019.
Det norske Skogselskaps økonomi er fortsatt en ut-
fordring, men det er mange tegn som viser at selska-

pet er på rett vei. Det er de siste årene gjort store 
grep i organisasjonen for å redusere kostnadene og 
dette innbefattet nedbemanning og omprioriterin-
ger av oppgaver og aktivitet. 
Regnskapet for 2018 er gjort opp med et årsresultat 
etter skatt på kr – 2.428,- som må anses som et null-
resultat og godt i tråd med årets budsjett. Resultat-
utviklingen er positiv gitt gjeldende rammevilkår for 
ideelle organisasjoner.
Det er i meldingsåret videreført et målrettet arbeid 
med å skape tillit rundt Skogselskapet gjennom kon-
krete aktiviteter. Styret mener det har vært viktig å 
skaffe oppmerksomhet rundt Skogselskapets kjer-
nesaker. Samlet sett gir dette en forventning om en mer 
økonomisk bærekraftig virksomhet i årene fremover.
Både de organisatoriske og de strategiske grepe-
ne som er gjort de siste årene har krevd betydelige 
ressurser, men de har på ulike måter begynt å gi re-
sultater. 
Styret henviser for øvrig til administrasjonens rede-
gjørelse om Virksomheten for 2018 for ytterligere 
utdyping og beskrivelse av satsingsområdene gjen-
nom de ulike prosjektene, aktivitetene og arrange-
mentene som er gjennomført i 2018.

ORGANISASJON

Styret har også dette året hatt fokus på arbeidet 
med å modernisere og effektivisere organisasjonen. 
Forslaget om en forenklet modell for samarbeids-
konsepter er konkretisert i form av samarbeidet 
på administrativt nivå og ligger som en mal for virk-
somheten. Hovedpunkter (vedtatt på Rådsmøtet 
2013) omhandlet følgende:
•  Kjernevirksomheten; som vi blir enige om og som 

forplikter alle.
•  Prosjekt/fellestiltak; som vi blir enige om, er fri-

villig, men forpliktende etter inngåtte individuelle 
avtaler.

•  Administrative tjenester; som kan tilbys i alle ret-
ninger og formaliseres.

I tilknytning til dette er det gjennomført nødvendige 
utviklingstiltak, herunder felles medlemshåndtering 
som benyttes aktivt i organisasjonen, felles nettsider, 
Facebooksider og tjenesten med nyhetsbrev.
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Styret ser med tilfredshet på det faktum at Det nor-
ske Skogselskap ble opptatt som fullverdig medlem 
i organisasjonen Norsk Friluftsliv på deres årsmøte 
i mai. Dette er en fellesorganisasjon for 17 norske, 
frivillige friluftsorganisasjoner med over 950  000 
medlemmer og flere enn 5  000 lag og foreninger. 
Skogselskapet har jobbet for dette over flere år og 
er overbevist om at det vil kunne tilføre alle parter 
mer kunnskap, bedre løsninger og at vi får gjort mer 
sammen enn hver for oss. Styret mener medlemska-
pet vil gi både positive strategiske og økonomiske 
effekter i tiden fremover.
Styret har hatt tre styremøter og har behandlet 25 
saker. Styret er dessuten legatstyre for de legater 
der forvaltningen er tillagt Det norske Skogselskap. 
Det er behandlet 13 legatsaker. 

Samarbeidet i styret er godt, kommunikasjonen 
mellom styret og administrasjonen har vært åpen og 
konstruktiv. 

Styret vil takke alle som har støttet Skogselskapet 
økonomisk. En spesiell takk til Landbruks- og mat-
departementet og Landbruksdirektoratet (tidligere 
SLF) som har bidratt med støtte og på ulike måter 
har brukt vår fagkompetanse for å løse konkrete 
oppgaver. Takk også til øvrige samarbeidspartnere, 
og da spesielt til Sparebankstiftelsen og Gjensidige-
stiftelsen, for god støtte og konstruktivt samarbeid 
gjennom året.

Til slutt vil styret takke administrasjonen for det 
konstruktive samarbeidet og innsatsen i 2018. 

Oslo, 5. juni 2019

Randi Dille 
Styreleder

   

Bernt-Håvard Øyen
Nestleder

Hallvard Bakka  
Styremedlem

Mette Kinderås
Styremedlem

Tonje Refseth
Styremedlem

Lars Henrik Sundby 
Styremedlem

Rannveig J. Kristiansen
Styremedlem

Trygve Enger
Adm.direktør
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Virksomheten i 2018

BAKGRUNN OG FORUTSETNINGER:
Et grunnleggende fundament for virksomheten i 
Skogselskapet er å holde fast ved prinsippet om å 
utvikle en mer effektiv og slagkraftig organisasjon. 
Dette både gjennom virksomhetens prinsipper og 
organisering samt administrative og operasjonelle 
aktiviteter og løsninger.
Som et resultat av vedtatte strategiske føringer og 
styrets ønske om økonomisk balanse har det over tid 
pågått en prosess for å rasjonalisere driften, kutte 
kostnader og øke inntjeningen.      
Etter flere år med redusert bemanning og innstram-
mede rammer har DnS nå en trimmet og balansert 
bemannet organisasjon - med klare målsettinger og 
prioriteringer i henhold til vedtatte strategier.
DnS jobber kontinuerlig ut fra formålet om å frem-
me skogens mangesidige betydning, samtidig som 
det er fokus på hvordan de ulike prosjektene og ak-
tivitetene kan bidra til å skape inntekter og gjennom 
dette sikre en bærekraftig virksomhet. Parallelt 
med dette har DnS i de siste årene lagt ressurser i 
å samle, styrke og synliggjøre Skogselskapet gjen-

nom våre prioriteringer av oppgaver og aktiviteter.
For øvrig gjøres det en fortløpende vurdering av vår 
deltakelse på høringer, konferanser, møter og annet 
der det er hensiktsmessig og forsvarlig med dagens 
ressurser å være til stede. Videre er vi opptatt av å 
treffe publikum med våre budskap og vi prioriterer 
derfor ofte å være til stede på arenaer med et stort 
nedslagsfelt.
Målsetningen er gjennom synlighet, positiv aktivitet 
og relasjonsbygging å utvikle Skogselskapet som 
merkevare samt å skape tillit og troverdighet.

UTVALGTE ARRANGEMENTER, AKTIVITETER OG 
PROSJEKTER
DnS har i løpet av året vært ansvarlig eller medan-
svarlig for en lang rekke arrangementer, aktiviteter 
og prosjekter. Flere av aktivitetene er gjennomført 
i et nært og godt samarbeid med representanter 
for fylkesskogselskapene og andre organisasjoner. 
Listen nedenfor er ikke komplett, men er ment som 
en illustrasjon på noe av den mangfoldige virksom-
heten som Skogselskapet er involvert i. 
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Arrangementer og tiltak

EFNS Skogs-EM 2018
Deltakelse og reiseleder for den norske delegasjo-
nen med 54 deltakere fra den norske skogsektoren 
under EFNS Skogs-EM på Ski 2018 i Anterselva. 
EFNS består av langrennskonkurranser, ekskursjo-
ner, fagforedrag og sosialt opplegg og samvær. Mål-
setninger for arrangementet er skogfaglig påfyll, 
helse og nettverksbygging.

Holmenkollen Skifestival 
Med lavvo, bål, reinskinn, skaukaffe, toddy, mini-bio-
energianlegg, natursti og spikkekurs sørget Skog-

Markadagen 2018
Ble i år avholdt ved Skullerudstua. Dette er et årlig 
arrangement med hensikt at de ulike idretts- og fri-
luftsorganisasjonene viser frem forskjellige lavterskel-
aktiviteter som kan gjennomføres i skog og natur. 
Skogselskapet var til stede og i godt samarbeid med 
en rekke av de ulike idretts- og friluftsorganisasjo-
nene ønsket vi store og små velkommen til en inn-
holdsrik dag! Målsetningen er å senke terskelen for å 
komme ut, dele gleden ved å være i naturen og tenne 
en gnist hos dem som ikke bruker Marka i dag! 
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selskapet for en svært populær skogsarena for 
publikum. En sentral plassering i Kapellskogen ga 
stort besøk og  skogens mangesidige betydning ble 
formidlet til publikum gjennom aktiviteter som quiz, 
stabling, vedkløyving, bioenergi-demonstrasjon og 
bålprat. 

Konferanse om folkehelse
Skogselskapet deltok på en egen fagkonferanse i 
regi av Norsk Friluftsliv om folkehelse og forebyg-
gende arbeid. Store deler av det utøvende friluftsli-
vet var til stede med deres organisasjoner i tillegg til 
andre som bruker naturen som arena, samt et knip-
pe politikere med folkehelseministeren i spissen. 
Skogen som arena for helse, rekreasjon, friluftsliv, 
jakt, fiske, trening – ja til det meste, blir viktigere og 
viktigere for flere og flere – i et samfunn som stadig 
blir mer urbanisert. Skogselskapet fikk gjennom 
deltakelsen oppdatert kunnskap og nyttig nettverk, 
samt ny inspirasjon i arbeidet knyttet til satsings-
området skog og helse.

Skog og Tre 2018 
Hele skog- og tresektorens konferanse på Garder-
moen, konferansen som har blitt den viktigste møte-
plassen for sektoren ble igjen gjennomført med stor 
suksess. Stor spennvidde i temaer for fagsesjonene 
og noe for en hver smak. Konferansen arrangeres 
av Norges Skogeierforbund og Det norske Skogsel-
skap samt mange samarbeidende bidragsytere.

Skog og Vann
Skog og Vann på Norsk Skogmuseum er Norges 
største friluftsarrangementene med faglig tilnær-
ming for grunnskolen. Målet er å aktivisere elevene 
i uteskoleaktiviteter knyttet til skogen og vannet. 
Over 3.500 elever, lærere og ledsagere deltar på det-
te. Skogmuseet og  Skogselskapet er arrangører av 
Skog og Vann . I tillegg har Skogselskapet egen post 
med fokus på bruk av tre som byggemateriale prak-
tisert gjennom plankehyttebygging og øvrige aktivi-
teter. I 2018 arrangerte og organiserte Skogselska-
pet høyaktuell skogbrann-forebyggende opplæring 
til deltakerne på Skog og Vann. Over 1  500 barn 
gjennomførte opplæring og ble vervet som Skogens 
Brannvoktere.

Finalen i de nasjonale Skoglekene ble i tillegg gjen-
nomført under årets Skog og Vann med elevgrupper 
fra nesten samtlige fylker. Skoglekene er en konkur-
ranse om skog og friluftsliv for landets femteklas-
singer.

Rå kraft
Eget arrangement på Folkemuseet på Bygdøy hvor 
Skogselskapet deltok med verving av skogbrann-
voktere og demo av bioenergi, vedkløyving og sta-
bling.

Jakt- og fiskedagene på Elverum
Skogselskapet har en sentral rolle som organisator 
av Skogbrukstunet – en populær møteplass med 
aktiviteter for barn og voksne. På Skogbrukstunet 
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var det konkurranser med ulike aktiviteter, planke-
hyttebygging, motorsagshow og selvfølgelig sam-
ling rundt bålpannene med skaukaffe og skogprat. 
Arrangementet har over 30 000 besøkende!

Arendalsuka 2018
For femte året på rad deltok Det norske Skogsel-
skap aktivt under Arendalsuka. Også i år i et tett og 
godt samarbeid med AT Skog og Skogselskapet i 
Agder. Dette i form av felles stand i den politiske gå-
gaten som frontet skogens betydning for det grønne 
skiftet og viktigheten av en aktiv skogforvaltning.

Skoleskogdager på Sognsvann
For 20. gang inviterte Skogselskapet Osloskolens 
5.  klasser til de årlige skoleskogdagene på Sogn-
svann. Dette er Norges største skoleskogdager med 
2 400 skolebarn fordelt over to dager. Elever og læ-
rere går en egen rundløype i skogen der de får pre-
sentert alt fra hvor plankene kommer fra, tømmer-
transport med hest, lære om skogkultur og planting, 

se skogsdrift med motorsag og lassbærer til ferdige 
produkter fra skogen.
Ved vannet er det bålpanner for grilling og aktivite-
ter som spikking og maling, balansering på tømmer-
stokker, saging og ikke minst snekring av plankehyt-
te. Dette er et stort samarbeidsprosjekt med mange 
gode støttespillere. 

Verdens kuleste dag
VKD arrangeres på Akershus Festning i regi av Spa-
rebankstiftelsen. 30  000 besøkende fant veien og 
Skogselskapet stilte med stor stand hvor planke-
hyttebygging og skogbrannquiz var hovedaktivitet. 
Utdeling av Markavann og planter med klimabud-
skap.

Friluftslivets dag på Sognsvann
Omlag 10  000 barn og voksne kunne denne dagen 
boltre seg i en rekke friluftsaktiviteter som kano-
padling, natursti, hinderløype i blinde, robåt, kajakk, 
sykkelløype, turtips, førstehjelp, sopptur og sopp-
kontroll, sommerski, klatretårn, bål, pølsegrilling og 
speiderkarusell. Skogselskapet var godt represen-



9ÅRSMELDING 2018

tert med store og små medarbeidere, utdeling av 
Skogskaffe, Markavann og epler. Vår natursti/skog-
brannquiz ble svært godt besøkt og vår plankehytte, 
bygget av over 2 000 skolebarn på skoleskogdager, 
var gjenstand for storinnrykk med mye lek og moro 
samtidig som det var kulisser for Skogselskapets 
budskap om skogens mangesidige betydning og øv-
rige aktiviteter.

Dyrsku’n i Telemark
Over 90 000 besøkende, de lokale fylkessogselska-
pene og DnS deltok aktivt på skogtunet med bla. 

utdeling av skogplanter med klimabudskap og med 
ulike aktiviteter for barn og unge og da spesielt plan-
kehyttebygging som i år resulterte i en moderne ut-
gave av en stavkirke. Skogselskapet bidro i tillegg til 
grilling og utdeling av gris foret opp på fòr basert på 
flis fra skogen. 

Flerkulturell friluftsfest
Friluftsorganisasjonene i Osloregionen inklusive Skog-
selskapet inviterte elever i voksenopplærings- og 
mottaksklasser til en stor flerkulturell friluftsfest 
på Sognsvann. 
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treffe veldig mange lærere fra hele Østlandet. Det 
går over to dager med kurs og utstillinger og besø-
kes av nærmere 6 000 lærere. 

Julemarked på Folkemuseet
Julemarkedet på Folkemuseet i Oslo har de siste 
årene for alvor befestet sin posisjon som et av de 
store enkeltstående førjulsarrangementene. Skog-
selskapet var nok en gang en viktig bidragsyter for 
stemning og opplevelser. Over 30.000 mennesker 
besøkte markedet de fire dagene det pågikk. Folk 
kommer gjerne fra hele landet til dette arrangemen-
tet som rett og slett har blitt noe man må få med seg 
for å komme i skikkelig julestemning. Skogselskapet 
stilte med stor lavvo, bålpanner, reinsdyrskinn og 
hadde blant annet spikkeverksted hvor mange hun-
dre barn deltok på spikkeaktiviteter. I tillegg var det 
selvsagt bålkaffe- og solbærtoddyservering. Dette i 
tilknytning til god stemning og informasjon om sko-
gens betydning i spesielt ny, men også gammel tid. 
Skogens betydning var i sentrum på flere måter. 

Seminar om frivilligheten i Norge
Skogselskapet deltok på seminar i regi av Frivillig-
het Norge hvor frivilligheten ble feiret sammen med 
organisasjoner, kongehuset, politikere og en rekke 
engasjerte frivillige i Norge. Arrangementet ble av-
holdt på FNs internasjonale dag for frivillig innsats 
den 5. desember.

Konferansen «Forskning i friluft»
Skogselskapet deltok på konferansen som ble ar-
rangert i Tønsberg av Norsk Friluftsliv og den ble i år 
gjennomført i samarbeid med DnT, Vestfold Fylkes-
kommune og Forum for natur og friluftsliv i Vestfold. 

Målet for arrangementet var at elevene skulle ha 
det gøy i naturen, møte andre og bli inspirert til, og 
interessert i, friluftsliv. Organisasjonene viste fram 
de flotte tilbudene og mulighetene for friluftsliv som 
finnes i Marka. Skogselskapet var sentral i gjennom-
føringen med bla. plankehyttebygging. 

Internasjonale grupper
Skogselskapet har gjennom året tatt i mot ulike in-
ternasjonale grupper herunder både skogfunksjo-
nærer fra Kina og franske snekkerstudenter. Disse 
fikk en presentasjon av skogbruket i Norge, organi-
sering og virksomhet. I tillegg var det egen befaring i 
Oslos kommuneskoger for snekkerstudentene.   

Skogforum på Honne
Deltakelse på Skogforum på Honne i regi av Nor-
skog. Fagforedrag, debatt og nettverksbygging. 

Zero-konferansen 2018
Deltakelse på Zero-konferansen 2018. Konferansen 
er Norges største og viktigste møteplass for alle 
som er opptatt av klima, energi og grønn vekst. Den 
samler over 1300 beslutningstakere fra politikk og 
næringsliv og gir siste nytt om ulike klimaløsninger.

Østlandske Lærerstevne
Skogselskapet var som vanlig (et samarbeid over 25 
år) på plass og hadde utstillingsplass sammen med 
Norsk Skogmuseum. På utstillingen legger vi spesi-
ell vekt på å markedsføre Skogselskapet som part-
ner for gjennomføring av skoleskogdager og i tillegg 
samarbeidsarrangementet Skog og Vann. Lærer-
stevnet i Oslo er et arrangement der det er mulig å 
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Prosjekter 

Formålet med TreOmTre Spikk er å få barn ut i sko-
gen, gi de trygghet i naturen og motivere med kre-
ativ omgang med kniv og tre som materiale. Det er 
da avgjørende at barn lærer å spikke samt å lære at 
kniv er et effektivt arbeidsredskap, ikke et våpen. 
I 2018-19 prioriteres barn fra urbane strøk og barn 
med innvandrerbakgrunn. Det er en målsetting om 
over 100 deltakende klasser for skoleåret.

Skogens brannvoktere
Sommeren 2018 var en sommer med sjelden stor 
skogbrannfare i store deler av landet. Heldigvis ble 
det færre og mindre branner enn mange fryktet. 
Dette i stor grad takket god skogbrannberedskap, 
forebyggende arbeid og lite vind.
I løpet av 2018 har Skogselskap drevet opplæring 
og vervet over 10  000 skogbrannvoktere gjennom 
kampanjen Skogens Brannvoktere. Over store deler 
av landet har Skogselskapet i løpet av året gjennom-

TreOmTre Spikk
Høsten 2018 gikk startskuddet for skolekonkuran-
sen «TreOmTre Spikk» som gjennomføres i skoleå-
ret 2018-19. Over 50 klasser og mer en 1 000 elever 
deltok i dette vellykkede og populære prosjektet 
i 2018. Skogselskapet stiller med emner, kniver og 
øvrig verktøy og tilbyr en dags spikkekurs. Stor ak-
tivitet hele sommerhalvåret i prosjektet. 

TreOmTre Spikk er en aktivitet og skolekonkurranse 
som skal bidra til at alle barneskoleelever i Norge 
skal lære seg å spikke. Ny konkurranse ble startet 
opp høsten 2018 for skoleåret 2018/19. Denne akti-
viteten ble tilbudt alle grunnskoler i Oslo og Akers-
hus, Østfold, Vestfold, Oppland og Buskerud. Med 
økonomisk støtte fra Sparebankstiftelsen DnB kun-
ne Skogselskapet tilby skolene gratis spikkeopplæ-
ring, klassesett med spikkekniver, emner og øvrig 
materiell. 
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ført mer enn 70 skoleskogdager, skogdager og andre 
arrangement hvor denne aktiviteten har vært sen-
tral. Kampanjen retter seg i første rekke mot barn 
og unge og har som målsetting å øke kunnskapen og 
bevisstgjøringen om faren for skogbrann og fore-
bygging.
Bak Skogens Brannvoktere står en samlet skog-
sektor og en rekke berørte direktorater, etater, de-
partement, fylkesmenn og organisasjoner. Skogens 
Brannvoktere koordineres av Skogbrand Forsi-
kringsselskap Gjensidig.

Prosjekt naturstier i Norge
Gjennom mange år har Skogselskapet i egen regi og 
som leverandør til andre interessenter levert opp-
daterte og illustrerte naturstiplakater til naturstier 
spredt over det ganske land. Vi erfarer at natursti-
ene skaper interesse og økt kunnskap om planter, 
dyr og naturområder og slik sett gir folk som bruker 
naturen en dypere forståelse for den skogen de be-
veger seg i. Ikke minst er naturstiene viktige peda-
gogiske hjelpemidler der de er anlagt i nærheten av 
skoler, leirskoler og steder der folk tilbringer fritid. 
En utfordring med naturstier er at de har en lei ten-
dens til å forfalle. Sollys, temperatursvingninger, 
fuktighet og snø vil over tid medvirke til forfallet. 
Dessuten er noen naturstier utsatt for hærverk fra 
folk som ikke har noe bedre å aktivisere seg med. 
Vårt inntrykk er likevel at de fleste naturstiene får 
stå i fred, så lenge de blir ettersett og er i godt vedli-
keholdt stand. 
I perioden 2015–17 ble det derfor gjennomført et 
eget prosjekt, finansiert med støtte fra Gjensidige-
stiftelsen, med fokus på kartlegging, vedlikehold, 
oppgradering og nyetableringer. Det ble lagt vekt 
på å kartlegge alle utplasserte naturstier med Skog-
selskapets plakater. I første omgang konsentrert 
til naturstier i Oslo og Akershus, men også utvidet 
geografisk etter hvert som oversikten og behovet 
ble kartlagt. Det ble vektlagt at de nødvendige tilla-
telser er gitt av grunneier og det ble skaffet til veie 
en oversikt over hvem som har et eierskap til natur-
stiene. Noen har i sin tid tatt et initiativ til etablering, 
og derigjennom påtatt seg et ansvar for å holde an-
leggene ved like. Prosjektet er komplettert i 2018.
Skogselskapets naturstiplakatserie er Norges mest 
komplette med over 200 unike plakater. Natursti-
plakatene tilbys i ulike former og formater og kan 
trykkes på ulike materialer som papir, aluminium, tre 

med mer. I tillegg tilbys laminering og stativer i im-
pregnert virke med pleksiglass i front for å beskytte 
plakatene. 

Tidsskriftproduksjon
Utgivelse av tidsskrifter er en viktig del av virk-
somheten i DnS. Hovedproduktet er fortsatt Norsk 
Skogbruk som kommer med 11 nummer i året. Dette 
er landets eneste frittstående og uavhengige skog-
tidsskrift. Skogselskapet ser det som svært viktig 
å opprettholde en publikasjon tuftet på uavhengig-
het. Ved siden av denne produksjonen har DnS i 2018 
stått bak utgivelsen av Kretsløpet inklusive nettre-
daksjon og Nøkkelen for skogbruket og skogindus-
trien. Skogselskapet har også et ansvar for Skog-
håndboka. I tillegg kommer selvfølgelig utgivelsen 
av Skogselskapets medlemsblad Skog & Miljø med 
fire utgivelser i året.
Erfaringer fra Skogselskapets og Norsk Skogbruks 
nye nettsteder, inklusive den nye digitale utgaven av 
bladet og bruk av sosiale medier, viser at organisa-
sjonen behersker teknikkene med kunde/abonne-
ments- og medlemskommunikasjon og dialog. Team 
Skogselskapets Facebook-gruppe er også et godt 
eksempel på etablering og forvaltning av sosiale 
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nettverk som er svært effektive til forvaltning, kom-
munikasjon, dialog og ikke minst som markedskanal. 
DnS og Norsk Skogbruk fortsatte i 2018 med aktivi-
teter i tråd med organisasjonens satsingsområder 
tilpasset definerte målgrupper.

Planteskoletjenesten
Planteskoletjenesten i DnS yter service og faglig bi-
stand overfor landets skogplanteskoler. Tjenesten 
er todelt i en administrativ- og en faglig del. Det er 
inngått en avtale med Norsk Institutt for Bioøko-
nomi (NIBIO) om utvidet faglig veiledning til plante-
skolene. Den administrative delen av plantskoletje-
nesten ivaretas av DnS og innebærer tilrettelegging 
av kurs og faglige utferder for bransjen, kontakt til 
relevante forskningsmiljøer og kontakt til relevan-
te myndigheter og forvaltningsapparat, herunder 
LMD og Mattilsynet. I tillegg administreres en felles 
innkjøpsordning for en del innsatsfaktorer til plan-
teproduksjonen.  DnS er i tillegg sekretariat for Fag-
rådet for skogplanteskolene og holder skogplante-
skolene løpende orientert om aktuelle saker.

Skogselskapet har avgitt høringsuttalelser og har 
deltatt på ulike høringer på Stortinget. Vi har vekt-
lagt økt satsing på skogen og positive effekter av 
dette i klimasammenheng. Det har blitt en vesentlig 
økt forståelse for en aktiv skogpolitikk basert på 
skogens store potensiale som fornybar ressurs og 
viktig del av det grønne skiftet. 

Skogselskapet har deltatt på et stort antall møter 
og arrangementer med fagforedrag og innlegg om 
skogens mangesidige betydning og da særlig knyt-
tet opp mot temaet skog og klima, men også skog og 
helse i tillegg til andre utvalgte emner.

ooOOoo

Listen ovenfor er ikke ment å være komplett, men 
kun som en illustrasjon på det mangfoldet av tiltak 
og aktiviteter som foregår i Skogselskapet i løpet av 
året. 
    
I tillegg kommer naturligvis et utall av større og min-
dre lokale prosjekter, aktiviteter og arrangementer 
som er gjennomført i regi av de 17 fylkesskogselska-
pene rundt om i hele landet.  

Det er vårt håp at listen kan virke som inspirasjon og 
bevis på noe av det flotte arbeidet som utføres – og 
som et bidrag til fortsatt å støtte opp om Skogsel-
skapet og skogens muligheter. 
Se gjerne våre nettsider www.skogselskapet.no for 
mer detaljer og utfyllende informasjon.

Sammen får vi til mye – mange takk for innsatsen og 
samarbeidet i 2018! 
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Resultatregnskap
Note 2018 2017

Driftsinntekter og driftskostnader
Tilskudd 2 3 976 273 4 229 802
Salgsinntekt 10 433 384 10 011 491
Husleieinntekter 975 002 915 232
Sum driftsinntekter 15 384 658 15 156 525

Direkte driftskostnader 6 165 903 6 246 164
Lønnskostnad 3 7 187 464 6 984 173
Avskrivninger 4 167 665 167 855
Annen driftskostnad 3 1 634 164 1 391 131
Sum driftskostnader 15 155 196 14 789 323

Driftsresultat 229 463 367 202

Finansinntekter og finanskostnader
Annen renteinntekt 9 751 46 796
Annen finansinntekt -11 308 1 162
Annen rentekostnad 25 145 33 329
Annen finanskostnad 38 745 47 322
Resultat av finansposter -65 447 -32 693

Ordinært resultat før skattekostnad 164 016 334 509
Skattekostnad på ordinært resultat 10 166 444 184 183

Årsresultat -2 428 150 326

Overføringer
Avsatt til annen egenkapital 8 -2 428 150 326
Sum overføringer -2 428 150 326

Balanse
Note 2018 2017

Eiendeler
Anleggsmidler
Varige driftsmidler
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom 4, 5 1 344 387 1 512 052
Sum varige driftsmidler 1 344 387 1 512 052

Finansielle driftsmidler 1 344 387 1 512 052
Investeringer i aksjer og andeler 1 053 989 1 053 989
Sum finansielle anleggsmidler 6 1 053 989 1 053 989

Sum anleggsmidler 2 398 376 2 566 041
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Note 2018 2017

Omløpsmidler
Lager av varer og annen beholdning 310 918 251 678

Fordringer
Kundefordringer 1 574 085 184 045
Tilgode legatene 0 19 555
Andre kortsiktige fordringer 628 693 1 728 350
Sum fordringer 2 202 778 1 931 950

Legatenes eiendeler
Aksjer og andeler 6 10 633 989 10 958 038
Bankinnskudd 6, 7 9 279 112 9 839 990
Sum legatenes eiendeler 19 913 101 20 798 028

Bankinnskudd, kontanter o.l. 7 1 447 673 979 104

Sum omløpsmidler 23 874 470 23 960 760

Sum eiendeler 26 272 846 26 526 801

Egenkapital og gjeld

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 8 1 354 793 1 357 221
Sum egenkapital 1 354 793 1 357 221

Annen langsiktig gjeld
Pantegjeld 5 800 000 800 000
Sum annen langsiktig gjeld 800 000 800 000

Kortsiktig gjeld
Leverandorgjeld 656 105 496 943
Betalbar skatt 10 167 978 184 183
Skyldig offentlige avgifter 758 313 635 322
Prosjektmidler avsatt 9 943 243 943 603
Annen kortsiktig gjeld 5 1 687 339 1 311 501
Sum kortsiktig gjeld 4 212 977 3 571 551

Gjeld til legatene ihht eiendeler
Gjeld legater 6 19 905 075 20 798 028
Sum gjeld legater 19 905 075 20 798 028

Sum gjeld 24 918 052 25 169 579

Sum egenkapital og gjeld 26 272 846 26 526 801

Balanse forts.
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Note 2 Tilskudd

Driftstilskudd, bruttoføres 2018 2017
Landbruks-og mat-
departementet, statsbidrag 

1 200 000 1 200 000

Landbruksdirektoratet,  
rentemidler 

1 750 000 1 750 000

Legatene 250 000 250 000
Sum driftstilskudd 3 200 000 3 200 000

Prosjekttilskudd og andre 
tilskudd, bruttoføres
Prosjekttilskudd offentlige, det er 
mottatt 150 000, men 130 000 
er videresendt

20 000 20 000

Diverse tilskudd 0 181 500
Mva kompensasjon 5 915 0
Sparebankstiftelsen DnB, det er 
mottatt 398 500, men 100 000 
er videresendt 

295 800 400 000

Bidrag fra julemarked 14 725 15 351
Telemark fylkseskommune 0 0
Prosjektregulering 439 833 412 952
Sum prosjekttilskudd 776 273 1 029 803

Total sum tilskudd 3 976 273 4 229 802

Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, 
godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnader 2018 2017
Lønninger 5 355 871 5 391 707
Arbeidsgiveravgift 938 834 889 361
Pensjonskostnader 825 072 616 617
Andre ytelser 67 687 86 488
Sum 7 187 464 6 984 173

Gjennomsnittlig antall årsverk: 7

Ytelser til ledende  
personer 

Daglig 
leder 

Styre

Lønn 975 286 67 000
Pensjonsutgifter 154 740
Annen godtgjørelse 15 362

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse  
og noteopplysninger og er avlagt i samsvar med  
regnskapslov og god regnskapsskikk i Norge for  
små foretak gjeldende pr. 31. desember 2018.

Selskapets inntekt består i hovedsak av bidrag til  
prosjekter og generell virksomhet, samt konsulent-
inntekter og utleie av ansatte.

I tillegg består virksomheten av produksjon og salg av 
tidsskrifter samt utleie av kontorlokaler.

Prosjektinntekter resultatføres i takt med fullføring av 
prosjektet. Opptjent ikke fakturert inntekt anses som 
fordring på kunden.

Konsulentinntekter og utleie av ansatte er basert både 
på faste avtaler og på levering av enkelttimer til fast 
timepris.

Abonnementsinntekter inntektsføres i takt med  
utgivelsen av tidsskriftet .

Offentlige tilskudd til drift føres etter bruttometoden.

Transaksjoner regnskapsføres til verdien på 
transaksjonstidspunktet.

Årsregnskapet er basert på de grunnleggende prinsipper 
om historisk kost, sammenlignbarhet, fortsatt drift,  
kongruens og forsiktighet av anskaffelseskost og virkelig 
verdi. For omløpsmidler er virkelig verdi salgsverdien på et 
fremtidig salgstidspunkt med fradrag for salgskostnader.

Varige driftsmidler føres i balansen til anskaffelseskost, 
fratrukket akkumulerte av- og nedskrivninger.

Ordinære avskrivninger er beregnet lineært over 
driftsmidlenes levetid for driftsmidler, for bygninger 
benyttes det saldoavskrivning.

Varelager vurderes til det laveste av kostpris etter  
«først inn-først ut»-prinsippet og antatt salgspris.

For kortsiktige investeringer i børsnoterte aksjer og 
fond brukes markedsverdiprinsippet. Verdien i balansen 
tilsvarer markedsverdien av investeringene pr. 31.12.  
I aksjer og fond styrt av legatene vil mottatte utdelinger, 
og realiserte og urealiserte gevinster/tap, balanseføres 
som gjeld til legatene.

Aksjer og fond vurdert til varig eie bokføres til laveste 
verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Fordringer er oppført til pålydende med fradrag for  
forventede tap.

Ved anvendelse av regnskapsprinsipper og 
presentasjon av transaksjoner og andre forhold, 
legges det vekt på økonomiske realiteter, ikke bare 
juridisk form. Betingede tap som er sannsynlige og 
kvantifiserbare, kostnadsføres.
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Pensjonsforpliktelser
Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.
Selskapets pensjonsordninger er en ytelsesbasert ordning som tilfredsstiller kravet om tjenestepensjon.
Selskapet benytter seg av forenklingsreglene for små foretak og balansefører ikke pensjonsmidler  
og pensjonsforpliktelser.

Revisor
Kostnadsført revisjonshonorar for 2018 utgjør kr 225 923 eksklusive forholdsmessig fradrag mva.
Av dette utgjør bistand kr 16 803 og attestasjoner kr 14 390.

Note 4 Anleg gsmidler og avskrivninger

Varige driftsmidler Bygg og tomt* Driftsløsøre Sum 2018 Sum 2017
Anskaffelseskost 01.01 4 173 352 409 911 4 583 263 4 583 263
+/- Tilgang/Avgang 0 0 0 0
Anskaffelseskost 31.12 4 173 352 409 911 4 583 263 4 583 263

Akk. avskrivninger 01.01 2 661 300 409 997 3 071 297 2 903 442
Årets avskrivninger 167 665 0 167 665 167 855
Akk. avskrivninger 31.12 2 828 965 409 997 3 238 962 3 071 297

Bokført verdi 31.12 1 344 387 0 1 344 387 1 512 052

Økonomisk levetid 10-50 år inntil 5 år

*Tomt på Biri med anskaffelseskost kr 50.000 avskrives ikke, står presentert sammen med bygg.

Note 5 Lån fra legater og fond

Langsiktig lån Innfrielse 2018 2017
Width. Endresens legat etter avtale 800 000 800 000
Sum 800 000 800 000

Det er betalt renter på lånene på totalt kr 24 000

Kortsiktig mellomværende  Fordring Gjeld
Legatene* 11 549 -19 555

Det er mottatt renter på kortsiktig fordringer på totalt kr 1 579.

* Lån fra legatene skal skal i løpet av året nedbetales før nytt lån tas opp.

Bokført verdi av eiendeler stillet som sikkerhet for langsiktig gjeld til legatene:
2018 2017

Wergelandsveien 23B i Oslo, se note 4 1 294 387 1 462 052
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Note 6 Aksjer og andeler

Antall Eierandel Kostpris Bokført verdi
Skogbrukets Konferansesenter AS 845 21,4% 935 000 
Skogselskapet Media AS,Wergelandsveien 23 B, 0167 Oslo 100% 100 000 
Diverse 24 810 18 989
Sum aksjer og andeler 1 053 989

Legatenes aksjer og andeler Verdiendring Avkastning/
utbytte

Kostpris Virkelig verdi Bokført 
verdi

DnB, DN Lik 20 (IV) 5 030 0 468 696 472 691 472 691
Delphi Kombinasjon -190 001 0 1 418 010 3 258 052 3 258 052

Alfred Berg Kort Obligasjon -2 320 0 300 811 293 793 293 793
Aker Solution ASA -7 942 0 213 688 87 604 87 604
Kværner ASA -14 399 0 67 334 26 906 26 906
Akastor ASA -7 831 0 115 063 28 799 28 799
Orkla ASA -78 044 10 660 397 248 276 832 276 832

DnBNOR ASA -63 240 34 080 399 113 664 800 664 800
Yara International ASA -34 163 4 875 207 245 249 262 249 262
Landkreditt Utbytte -35 677 0 1 500 000 1 864 219 1 864 219
Landkreditt Høyrente 36 022 0 1 593 881 1 629 395 1 629 395
Landkreditt Extra 68 515 0 1 679 643 1 781 635 1 781 635
Sum -324 050 49 615 8 360 732 10 633 989 10 633 989

Legatenes eiendeler (Bankinnskudd og aksjer/andeler) er bokført i DnS da disse er registrert i DnS sitt navn  
hos finansforetakene. Se tilsvarende balanseføring av ansvaret til legatene.

Det norske Skogselskaps ansvar overfor legatene er sikret med pant i eiendommen Wergelandsveien 23B  
pålydende kr 20 000 000 datert 31.1.2013 og kr 1 500 000 datert 21.04.2016.

Note 7 Bankinnskudd og garanti

Av totale bankinnskudd er kr 318 199 bundne skattetrekksmidler innsatt på egen skattetrekkskonto.

Legatenes eiendeler - bankinnskudd består av bankinnskudd i DnS sitt navn, men som disponeres av legatene. 
Posten motsvares av gjeld til legatene. Renter tilføres forpliktelsen til legatene og resultatføres ikke.
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Note 8 Egenkapital

Annen egen-
kapital

Sum

Egenkapital 01.01. 1 357 221 1 357 221

Årets resultat -2 428 -2 428

Egenkapital 31.12. 1 354 793 1 354 793

Note 9 Prosjektforpliktelser

2018 2017
Rovviltbrosjyre 14 000 14 000
Særtrykk LMD 75 000 75 000
Hurdagene 179 447 181 809
Diverse 58 667 58 667
Planteskolenes  
konsulenttjeneste 

616 130 614 127

Sum 943 243 943 603

Note 10 Skatt

Årets skattekostnad 2018 2017
Leieinntekter 954 900 890 900
Avskrivninger -52 366 -53 434
Andre driftskostnader -178 864 -119 912
Rentekostnader -24 000 -24 000
Skattemessig resultat 699 670 693 554

Skatt 23% / 24% 160 924 166 453
For mye (-)/ for lite (+) avsatt 
skatt i fjor 

0 0

Nettoformue 13 073 539 13 300 271
Formueskatt på eiendom,  
beregnet 

17 390 17 730

Resultatført skatt 166 444 184 183
Betalbar skatt i balansen 167 978 184 183
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Skogselskapet har i en årrekke vært engasjert i bi-
standsprosjekter i Etiopia. Ola Gram Dæhlen, som 
sammen med Tore Molteberg er Skogselskapets 
prosjektmedarbeidere, forteller at mens det forrige 
prosjektet var finansiert av Norad, er det nåværen-
de finansiert direkte over Utenriksdepartementet.
Skogselskapet har ansvaret for en av fem arbeids-
pakker som prosjektet «Forest Landscape Restora-
tion Program – Amhara» er delt inn i. Hele prosjektet 
har som mål å forbedre befolkningens levebrød og 

nærmiljø ved å skalere opp bærekraftige forvalt-
ningstiltak, motvirke arealødeleggelser, forbedre 
produktiviteten i jordbruket og øke skogs- og vege-
tasjonsdekket i utvalgte områder i Amhara-distrik-
tet. Dette skal som nevnt gjøres gjennom fem ar-
beidspakker. Og den som Skogselskapet er involvert 
i heter rett og slett «Tree nursery».
Her skal man altså etablere skogplanteskoler i alle 
kommuner, både litt større sentrale planteskoler, og 
mindre i de enkelte landsbyene. Laboratorium for 

Skogselskapet etablerer 
skog i Etiopia

Skogplanteskoler i alle kommuner, håndbøker i produksjon og planting av 
trær og laboratorium for vegetativ oppformering av skogplanter er noen 

av målene for prosjektet Skogselskapet er en del av i Etiopia.
TEKST: ASTRI KLØVSTAD

I FELT: Ola Gram Dæhlen og lokale medarbeidere på et felt som opparbeides til planteskole.
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vegetativ formering av planter er allerede bygd, og 
arbeidet med etablering av planteskolene er godt i 
gang. 
Ola Gram Dæhlen har flere opphold i Amahra-regi-
onen bak seg i perioden fra 2005 fram til i dag, og 
forteller at dette nye prosjektet går over tre år. Det 
startet i 2018 og skal være ferdig i løpet av 2020.
– Det er et utfordrende land å jobbe i med en annen 
kultur. Det krever at man er oppmerksom på for-
skjellene og følger opp godt. Og de organisatoriske 
strukturene i landet er forskjellige fra hjemme. Selv 
om landet kaller seg et demokrati, er det ikke et de-
mokrati slik vi kjenner det. Det er en veldig byråkra-
tisk styrt stat med stort gap mellom landsbygda og 
de som styrer, sier han.
– Folk er fattige, men i denne regionen er det få som 
sulter. Det er rask befolkningsvekst, med svært 
mange unge i fasen da de stifter familie, sier han og 
forklarer at det gjør det utfordrende å drive med 
skog. – Selv om et omløp for eucalyptus bare tar åtte 
år, er dette langsiktig for folk som jobber for å skaffe 
seg mat på bordet til neste dag, sier han.
Det er eukalyptus- og acaciaarter som utgjør de 
vanligste treslagene, men også sypresser, fruktrær, 
mat- og nyttevekster og andre treslag er aktuelle. 
Gram Dæhlen erfarer at det er viktig å identifisere 

hvilke personer i lokalmiljøet som er motivert for å 
oppfylle prosjektets mål. – Det er viktig å ha med 
seg grasrota – med kvinner og bønder. Det er de som 
forstår hva som trengs. Så handler det om å starte 
på det nivået de er og ikke gå for fort fram. Ofte har 
de ønske om rask teknologisk utvikling for landet 
sitt, men det fungerer ikke slik. Man må gå fram ett 
trinn om gangen, sier han.
Han opplever også at landet er korrupt, og tror det 
er vanskelig å drive business her. – Men når du driver 
med bistand er det ikke et så stort problem. Vi sier 
fra tydelig og klart og da unngår vi disse utfordrin-
gene, forteller han.
Skogselskapet deltar i prosjektet via sitt enga-
sjement i Norwegian Forestry Group, et nettverk 
som tilbyr internasjonale konsulenttjenester og 
prosjektarbeid basert på bærekraftig skogbruk 
og stedstilpasset naturressursforvaltning. Nett-
verket har erfaring fra Øst-Europa, Afrika, Asia og 
Latin-Amerika og består av Nibio, Norskog og Skog-
kurs i tillegg til Skogselskapet.

KVINNEGRUPPA: Tore Molteberg og Ola Gram Dæhlen sammen 
med representanter for den sterkt medvirkende kvinnegruppa.

POTTEFYLLING: Jord må plantene ha og her fylles pottene.

PROSJEKTMEDARBEIDERE: Lokale prosjektmedarbeidere sam-
men med Ola Gram Dæhlen (nr 2 fra venstre) og leder for Nor-
wegian forestry Group i Etiopia, Kamel Chorfi (nr 2 fra høyre).
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– Mye svekket skog, men 
foreløpig lite barkbiller

Store barkbilleangrep i Sør-Sverige og på kontinentet bidrar nå til å sende 
tømmerprisen ned igjen. Også her har fjorårets tørkesommer svekket skogen 

mange steder og bekymringen for billeangrep er stor. Men fellefangstene etter 
årets kjølige vår og forsommer viser nedgang i barkbillebestanden.

TEKST: JOHS. BJØRNDAL

FUKTIG FANGST: Ingen tørke da fellene ble tømt etter «første overvåkingsperiode» i Sørum kommune. Fangsten var beskjedne 7500 
biller til sammen i gruppen på fire såkalte BEKA-feller. Foto: Eli Tangen Eggum.
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Fangstene fra det barkbilleovervåkerne kaller «før-
ste felleperiode» (20. april til 21. mai) viste en mode-
rat økning i Vestfold og Telemark, men ikke i landets 
øvrige fylker. Og i «andre felleperiode», fra 21. mai til 
11. juni er det tilbakegang i nesten alle fylker i forhold 
til ifjor (se tabell).

Fylke/delfylke Per felle  
(min - maks)

Per felle 
2019/2018%

Vestfold 3135 (375 - 7563) 100

Telemark 2798 (750-8250) 89

Aust-Agder 2624 (563 - 5500) 88

Akershus 2937 (145 - 7225) 52

Sør-Trøndelag 3083 (563 - 8000) 72

Hedmark 1586 (138 - 4500) 43
Kilde: Nibio

TABELL: Gjennomsnittlig barkbillefangst pr felle i perioden 
21. mai til 11. juni i noen fylker. Tallene i parentes er verdien for 
kommunene i fylket med minst og størst fangst. Høyre kolonne 
angir mengden i prosent av tilsvarende fangst i 2018.

Seniorforsker Bjørn Økland sier at man skal være 
forsiktig med å legge for mye i tallene. – I fjor var 
det full sommer og allerede tørt i denne perioden, 
mens det i år har vært heller kjølig. Det vi kan si er 
at barkbillebestandene heldigvis var på et lavt nivå 
ved inngangen til sommeren i fjor, og derfor fikk vi 
ingen eksplosjon selv om været var gunstig for bille-
ne. Men skogen er mange steder svekket, og i områ-
dene vest for Oslofjorden har vi registrert noen nye 
angrep av stor granbarkbille, selv om fellefangste-
ne er beskjedne. Matfatet ligger definitivt der, 
men vår vurdering er at bestandene foreløpig 
ikke er store nok til å utløse massive angrep, 
slik vi så på 70- og 80-tallet. Men været fram-
over vil bety mye for hvordan det utvikler seg, 
sier Økland. 

– RYDD OPP

Nibio har også publisert en «huskelis-
te for skogeieren» (www.nibio.no/
barkbilleovervaking), med tips 
om hvordan barkbillebestande-
ne kan begrenses. Det handler 
mye om å få billeinfisert vir-
ke ut av skogen før billene 

svermer. Men Økland mener også at det er noe å 
hente på å legge igjen mindre på hogstflatene. – 
Bulter, grove topper og hele grantrær bør ikke ligge 
igjen etter hogster, men tas med ut av skogen. Vind-
fall som oppstår langs flatekantene etter hogst bør 
også fjernes, disse er attraktive for granbarkbillene, 
spesielt om de ligger soleksponert, sier Økland.
Trær som allerede er tørre og forlatt av granbark-
billene har det derimot ingen hast med. – Disse kan 
være hjemsted for granbarkbillens naturlige fien-
der, forklarer han. 

FELLER ER IKKE LØSNINGEN

Under den store billekrigen for 40 år siden ble det 
satt ut hele 700 000 barkbillefeller for å redusere 
bestandene, i dag tror man ikke lenger at det er mu-
lig. – Våre kolleger i Sverige studerte dette under et 
angrep i Midt-Sverige i 2014. De kom da til at kost-
nadene ved å sette ut feller i et omfang som kanskje 
kunne fungere, var klart større enn tømmerverdi-
ene som sto på spill, forteller Økland. – Dessuten 
er effekten av fellene svært avhengig av hvor mye 
ferskt granvirke som ligger i terrenget og hvor sto-
re billebestander som finnes, legger han til. – Felle-
ne brukes fortsatt, men nå primært for å overvåke 
bestandene. Særlig fangstene om våren tror vi gir 
et godt bilde av den overvintrende bestandens stør-
relse. Vi er litt mer usikre på om fangstene utover 
sommeren gir et like godt bilde, siden vi ikke vet nok 
om svermeatferden til billene senere på sommeren, 
sier Økland. 

RUTINERT: Seniorforsker Bjørn 
Økland har vært leder for 

barkbilleovervåkingen i 
Norge siden 2003. Han 

sier at årets barkbille-
bestander foreløpig 
ikke er spesielt 
store, sammenlignet 
med de epidemiske 
nivåene på 70-tallet.
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Nr. 7-8. Juli-Aug. 1919. 27. aarg.

OM VERNSKOG OG VERNSKOGLOV

Det store og avgjørende feilgrep i den 
nuværende vernskoglov er, at det er over-
latt de lokale myndigheter at avgjøre om 
der i det hele finnes vernskog i distriktet 
og i tilfelde fastsette dens grænser og be-
handling. Det blir en hovedsak for en ny 
vernskoglov at rette paa dette. Vi maa bli 
klar over, at her gjelder det nationale vær-
dier, som nationen maa verne mot en stor 
og truende fare. Det kan ikke overlades til 
herredene, hvor effektive forslag ofte staar 
i fare for at strande paa de mange hensyns 
blindskjær og hvor hensyn til fordel i øie-
blikket saa let vil spille en altfor fremtre-
dende rolle.

Det ledende princip i en ny vernskoglov 
maa derfor være, at det i sidste instans er 
statsmaktene, som avgjør hvilken skog er 
vernskog, fastsetter dens grænser og regle-
ne for dens behandling.
….
Vernskogtilsynet bør organiseres som en 
ren statsinstitution. Vernskogvogterne bør 
ansettes av staten og vesentlig lønnes av 
denne. Det maa være fuldt dygtige og paa-
litelige folk, som for uten praktisk øvelse 
ogsaa maa faa lidt theoretisk kundskap om 
sin specielle gjerning. Deres arbeide blir 
nemlig i saa mange henseender helt for-
skjellig fra den vanlige skogbehandling. De 
myndigheter, som skal veilede, undervise 
og kontrollere vernskogvogterne og føre 
tilsyn med vernskoglovenes overholdelse, 
maa ha vernskogtilsynet som sin eneste 
oppgave. Man kan ikke lægge tilsynet ind 
under skogforvalterne eller amstskogmes-
trene som i forveien er overlæsset med 
arbeide. Vernskogtilsynet maa være selv-
stændig for at bli sterkt nok til sin vanskeli-
ge opgave. Man maa ikke risikere at vern-
skogtilsynet skytes tilside som en biting for 
lidt efter lidt bare at bli et nominelt tilsyn.

(Utdrag fra 45 siders artikkel om Fjeldskogen, av 
Haakon Lie).

FORSKNING  
i det grønne
INNVANDRERE SETTER MER PRIS PÅ OSLOS PARKER 
ENN BYMARKA
Mange er glad i bynatur, men ikke alle fristes så mye av å gå 
i marka, ifølge forsker. 
Det er forsket lite på såkalt drabantbynatur og rufsete 
nærmiljøskoger. Derfor har en gruppe forskere sett på ver-
dien av noen utvalgte typer bostednære grøntområder i 
Oslo.
Det gjelder for eksempel parker, bygårder, felleshager, ko-
lonihager og bymarka.
– Innvandrere er veldig glad i natur. De synes grøntområde-
ne er viktig for trivsel, helse og bygging av stedidentitet, 
sier forsker Margrete Skår fra Norsk institutt for natur-
forskning (NINA).
– Mange er glad i bynatur, men ikke alle fristes så mye av å 
gå i marka, forklarer Skår.
Likevel, marka-traverne blant informantene kunne fortelle 
om et inntrykk av at flere og flere med innvandrerbakgrunn 
ser ut til å ta i bruk Østmarka som turområde. 
 www.nibio.no

FORSKER PÅ VAKSINERING AV TRÆR
Gransnutebillen og granbarkbillen tar livet av mange gran-
trær og påfører skognæringen store tap. Forsker Melissa 
Magerøy ser blant annet på hvordan grantrær kan forsvare 
seg mot insektangrep. Hun forklarer at de små granplante-
ne har et særlig behov for økt motstandskraft mot gnag fra 
gransnutebillen de første 2-3 årene etter utplanting. Til nå 
har kjemiske plantevernmidler vært det viktigste våpenet. 
Middelet som har vært enerådende de siste årene heter 
Merit Forest. Sommeren 2018 ble imidlertid all utendørs 
bruk av dette forbudt i Norge og EU fordi det er ekstremt 
giftig for bier.
Men det finnes miljøvennlige alternativer. Magerøy fortel-
ler at et slikt miljøvennlig alternativ er å utnytte granplante-
nes naturlige forsvar mot insekter.
– Jasmonater er plantehormoner som finnes naturlig i alle 
planter. De koordinerer forsvaret når plantene angripes av 
insekter eller sopper, forklarer hun.
NIBIO-forskerne har gjort forsøk med vaksinering av gran 
i mange år. Resultatene viser at vaksinerte planter og trær 
ofte har mye større motstandskraft mot både barkbiller og 
mot soppene billene bærer med seg. 
 www.trenytt.no
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1    Kulturarbeid
11    Kløft
12    Trubadur
13    Blomst
15    Frøsamlinger
17    Kan stemning være
18    Bindeord
19    Utrop
20    Fisk
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28    Snitt
29    Treslag
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39    Stropp eller sele
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Romsdal
42    Kvinnenavn
43    To like
44  Svar
45    To vokaler
46    Mannsnavn
47    Utfor
50    Forærte
52    Adverb
53    Gale
56    Blomst
58    Båtredskap
59    Hvile seg
61    Redsel
62    Plugg
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1    Poststed i Finnmark
2    Greier
3    Må til arbeidslivet også
4    Tynne
5    Guttens
6    2/3 av høytid
7    Foran mange gårds- og 

stedsnavn
8    By i Sveits
9    Betalte
10    Frivillig hjelper
11    Blomster
14    Dekker mye av Norge
16    Koselig
21    Bidra
24    Surre
25    Organ
26    Pålegg/krav

30    Noen vil ha biffen slik
33    Betyr elv
34    Kjellerlokale
35    Selskapet (svensk)
38    For
41    Måleenhet
42    Ja da!
48    Forretningsinventar
49    I lomma blant annet
51    Mene
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55    Elv
57    Kommune
58    Voks
60  Tall
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MEF Service AS
Postboks 505 Sentrum
0105 Oslo

Avs.: Polinor pluss

BLI EN SKOGENS 
BRANNVOKTER
For å bli medlem av Skogens brannvoktere må 
du først lære deg de tre skogbrannreglene. De 
er som følger.
1. Bruk ild i skogen bare når det er lov.
2. Bruk godkjent bålplass
3. Ta med vann til å slukke bålet.

Et stadig tørrere klima gjør at skogbrannfaren 
øker, og det tar flere generasjoner før en skog 
blir den samme igjen etter en brann. Med dette 
som bakteppe står nå skog- og beredskaps-
aktører sammen bak Skogens brannvoktere 
og arbeidet med å forebygge skogbrann. Vi er 
opptatt av å passe på skogen, og oppfordrer 
alle som trives med friluftsliv i skog og mark 
til å sette seg inn i hvordan de kan vokte  
skogen de bruker.

Ta vare på det du er glad i – beskytt skogen 
mot brann.

Les mer på www.skogensbrannvoktere.no




